
  
 

 
            PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIM 

                                        • TERRA DO ARTESANATO • 
__________________________________________________________________________________________________________ 

                                                                                 GABINETE DO PREFEITO 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Praça Miguel Corrêa dos Ouros, 101 – Centro – Potim – SP CEP: 12525-000 – CNPJ 65.042.855/0001-20 
gabinete@potim.sp.gov.br secretaria@potim.sp.gov.br  
12 3112-9200 

DECRETO Nº 1921/2023 DE 21 DE JULHO DE 2023. 

 

EMENTA: “Nomeia Gestor do Fundo Municipal de 

Direitos do Idoso”.  

    

     ERICA SOLER SANTOS DE OLIVEIRA, Prefeita Municipal de Potim, no uso de suas 

atribuições legais, R E S O L V E : 

 

Art. 1º - Nomear a Sra. Rozelaine de Sá Messias, portadora do C.P.F. nº 

321.983.768-90, Secretária Municipal de Assistência Social, para exercer as funções de Gestora do 

Fundo Municipal de Direitos do Idoso, em conformidade com o § 3º do artigo 19 da Lei Municipal nº 

816/2014, de 11 de agosto de 2014. 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas disposições 

em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Prefeitura Municipal de Potim em 21 de julho de 2023. 

 

 

ERICA SOLER SANTOS DE OLIVEIRA  
                Prefeita Municipal  

 

 

 

 

 
Nótula: Texto de lei publicado na Secretaria de Administração em consonância com a Lei Orgânica do Município de Potim, art. 87, em 21 
de julho de 2023. 

 
 
 
 
 

Raphaela Caroline Pedroso Abrantes                          Heloisa Helena Leite  
     Secretária de Administração                                Chefe do Setor de Expediente 

mailto:gabinete@potim.sp.gov.br
mailto:secretaria@potim.sp.gov.br

		2023-07-24T12:21:13-0300
	HELOISA HELENA LEITE:28093042890


		2023-07-24T13:26:09-0300
	ERICA SOLER SANTOS DE OLIVEIRA:26606400848


		2023-07-24T13:29:58-0300
	RAPHAELA CAROLINE PEDROSO ABRANTES:33720206858




